ВЫПИСКА

из протокола №18 общего собрания научного коллектива Федерального государственно бюджетного учреждения науки Специальной астрофизической обсерватории Российской академии наук (CAO PAH) от 10 августа 2021 года

Председатель – Γ . Γ . Валявин Секретарь - Е. И. Кайсина

Списочный состав научного коллектива: 119 человека. Присутствовали на заседании: 99 человек.

2. Выборы ученого совета САО РАН

СЛУШАЛИ о выборах Ученого совета САО РАН.

РЕШИЛИ: На основании Устава САО РАН и результатов тайного голосования избрать Ученый совет САО РАН в следующем составе:

- 1. ВАЛЯВИН Г.Г., кандидат физ.-мат. наук, директор, председатель совета;
- 2. БАЛЕГА Ю.Ю., академик РАН, научный руководитель, зам. председателя совета;
- 3. КАЙСИНА Е.И., кандидат физ.-мат. наук, ученый секретарь, секретарь совета;
- 4. БОГОД В.М., доктор физ.-мат. наук, главный научный сотрудник;
- 5. ВАЛЕЕВ А.Ф., кандидат физ.-мат. наук, и.о. зам. директора по научной работе;
- 6. ВИНОКУРОВ А.С., кандидат физ.-мат. наук, заведующий лабораторией,
- 7. ВЛАСЮК В.В., кандидат физ.-мат. наук, и.о. руководителя научного направления;
- 8. КАРАЧЕНЦЕВ И.Д., доктор физ.-мат. наук, главный научный сотрудник;
- 9. МАКАРОВ Д.И., доктор физ.-мат. наук, заведующий лабораторией;
- 10. МОИСЕЕВ А.В., доктор физ.-мат. наук, ведущий научный сотрудник;
- 11. НИЖЕЛЬСКИЙ Н.А., кандидат физ.-мат. наук, заведующий лабораторией;
- 12. ПУСТИЛЬНИК С.А., доктор физ.-мат. наук, ведущий научный сотрудник;
- 13. РОМАНЮК И.И., доктор физ.-мат. наук, заведующий лабораторией;
- 14. СОТНИКОВА Ю.В., кандидат физ.-мат. наук, и.о. зам. директора по научной работе,
- 15. ТРУШКИН С.А., доктор физ.-мат. наук, заведующий лабораторией;
- 16. ЦЫБУЛЕВ П.Г., кандидат тех. наук, старший научный сотрудник.

Ученый секретарь САО РАН, 10 августа 2021 г.

Ckauf

Е.И. Кайсина